ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG MỸ BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:      /CV-UBND

Về việc trả lời ý kiến phản

ánh của ông (bà) Nguyễn

Quốc Khương

                Mỹ Bình, ngày        tháng 5 năm 2023

                 Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Ninh Thuận.

Ngày 29/4/2023 UBND phường Mỹ Bình có nhận Công văn số

1021/STTTT-TTCNTTTT của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Ninh Thuận

về việc trả lời ý kiến phản ánh của ông (bà) Nguyễn Quốc Khương.

Công viên biển là nơi cho trẻ em vui chơi, vậy tại sao lại có tình trạng

bắt buộc vào chơi công viên lại phải gửi xe và phí gửi xe lại quá cao 5000

đồng/lần. Xin hỏi cơ quan có thẩm quyền tại sao lại có tình trạng giữ xe tại nơi

công cộng như công viên biển như vậy?

UBND phường phúc đáp cụ thể như sau:

Tại khu công viên biển Bình Sơn và bãi biển cuối đường 16/4 đã được

UBND thành phố Phan Rang - Tháp Chàm cho phường Mỹ Hải và phường Mỹ

Bình giữ xe để đảm bảo tình hình an ninh trật tự và giải quyết tình trạng buôn

bán hàng rong đảm bảo môi trường tại khu vực này theo Công văn số

1944/UBND-QLĐT ngày 09/6/2022 của UBND thành phố PR-TC về việc triển

khai phương án chi tiết sắp xếp, bố trí tạm thời các hộ dân buôn bán hàng rong,

khu vực chỗ đậu xe tại bãi biển Bình Sơn - Ninh Chử, thành phố Phan Rang -

Tháp Chàm.

Việc giữ xe thu phí là đúng theo Quyết định số 43/2017/QĐ-UBND ngày

05/6/2017 và quy định giá dịch vụ trông giữ xe của UBND tỉnh Ninh Thuận.

 Tuy nhiên việc phản ánh của ông khương tại khu vực này giữ xe thu phí

5.000 đồng/chiếc xe. UBND phường sẽ kiểm tra lại trường hợp nào thu tiền giữ

xe sai quy định sẽ chấn chỉnh kịp thời không còn tình trạng như vậy.

Nay UBND phường phúc đáp lại cho Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh

Ninh Thuận và ông Khương được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Đặng Ngọc Năng

		thuykieu.mybinh@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-04T10:33:22+0700

		ngocnang.mybinh@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-04T10:37:29+0700

		ubndmb@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-04T11:05:01+0700

		2023-05-04T11:05:28+0700

		2023-05-04T11:05:46+0700